v dôsledku rastu cien nie je v schválenom rozsahu finančne krytá Celkovými oprávnenými 

výdavkami Projektu podľa článku 3 ods. 3.1 a za účelom dosiahnutia cieľa Projektu podľa 

článku 2 ods. 2.2 zmluvy:  

a) dochádza k navýšeniu Celkových oprávnených výdavkov o sumu 74 791,21 EUR (slovom 

sedemdesiatštyritisíc sedemstodeväťdesiatjeden eur dvadsaťjeden centov),  

b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi Dodatočný príspevok k NFP do výšky 71 051,65 EUR 

(slovom sedemdesiatjedentisíc päťdesiatjeden eur šesťdesiatpäť centov), čo predstavuje 

podiel z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie v rovnakej 

percentuálnej výške, ako bola Zmluvnými stranami dohodnutá v článku 3 ods. 3.1 písm. c) 

zmluvy a  

c) Prijímateľ vynaloží vlastné zdroje financovania v rovnakej percentuálnej výške 

z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie, ako bola dohodnutá 

vo vzťahu k NFP v článku 3 ods. 3.1 písm. d) bod (i) do výšky 3 739,56 EUR (slovom 

tritisíc sedemstotridsaťdeväť eur päťdesiatšesť centov).  

2.2 Právne účinky vo vzťahu k možnosti využiť Dodatočný príspevok a s tým súvisiacej 

oprávnenosti výdavkov v navýšenom rozsahu podľa odseku 1 písm. a) tohto článku vznikajú 

v deň, kedy Poskytovateľ schváli navýšenie Celkových oprávnených výdavkov a z nich